令和７年４月１６日

東北農林専門職大学

報道関係者 各位

ＪＡグループ山形からの農業機械の寄贈に係る贈呈式について

 山形県内のＪＡおよびＪＡ共済連山形から、学生教育向上の一環として、東北農林

専門職大学にトラクター等を寄贈いただくことになりました。

農業機械の寄贈により、学生の実践的な技術習得を通じて本県農業の担い手育成に

寄与するものとなりますので、是非当日の取材をお願いします。

記

１ 日 時  令和７年４月 25 日（金） 午前 10 時 30 分から

２ 会 場  東北農林専門職大学 交流棟１階 ピロティ（正面玄関付近）

      （新庄市大字角沢 1366）

３ 出席者  新庄市農業協同組合   経営管理委員会会長 沼澤正和

       もがみ中央農業協同組合 代表理事組合長 押切安雄

       金山農業協同組合    代表理事組合長 岸新也

       全共連山形県本部    県本部長 桜井好晴

       東北農林専門職大学   学長 神山修

       東北農林専門職大学   農林業経営学部長 小沢亙

東北農林専門職大学   農業経営学科１年

４ 内 容  ①開会、②出席者紹介、③あいさつ（寄贈者）、④目録贈呈、

       ⑤記念撮影、⑥お礼あいさつ、⑦閉会

５ 寄贈品

  ①トラクター（ｵﾌﾟｼｮﾝを含む）１台  ②高所作業機 １台

プレスリリース

〔連絡先〕

〒996-0052  新庄市大字角沢 1366

TEL：0233-22-1527（代表）

〔担 当〕

 事務局次長(兼)総務課長 国井 信也

 企画課長 渡邉 浩樹